



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

GREAT GREENLAND A/S
HAVNEVEJ B-1274, POSTBOKS 519, 3920 QAQORTOQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2023

Ulrik Blidorf

CVR-NR. 13 59 64 92

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7-8 |
| Ledelsesberetning..... | 9-13 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 14 |
| Balance..... | 15-16 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 17 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 18 |
| Noter..... | 19-21 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 22-25 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Great Greenland A/S Havnevej B-1274, postboks 519 3920 Qaqortoq CVR-nr.: 13 59 64 92 Stiftet: 1. oktober 1989 Kommune: Ej angivet/Udenlandsk Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Juliane Anike Frederikke Martha Henningsen Heilmann, formand Niels Eli Boassen, næstformand Nikoline Mikaelina Geisler Ziemer Louise Grace Lyngø Berthelsen Freddy Goske Christensen |
| Direktion | Preben Møller |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk |
| Pengeinstitut | Grønlandsbanken A/S Imaneq 33 Postbox 1033 3900 Nuuk |
| Advokat | Nuna Advokater ApS Qullilerfik 2, 6. 3900 Nuuk |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2022 tkr. | 2021 tkr. | 2020 tkr. | 2019 tkr. | 2018 tkr. |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Nettoomsætning..... | 17.926 | 14.707 | 9.650 | 9.732 | 11.033 |
| Bruttoresultat..... | 17.757 | 14.263 | 18.819 | 14.701 | 14.805 |
| Resultat af primær drift..... | 3.297 | 1.229 | 5.125 | 386 | 1.055 |
| Finansielle poster, netto..... | -544 | -704 | -1.102 | -1.197 | -1.309 |
| Årets resultat..... | 2.753 | 513 | 4.023 | -811 | -256 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 37.980 | 37.009 | 39.073 | 39.465 | 39.954 |
| Egenkapital..... | 23.004 | 20.251 | 19.738 | 15.715 | 16.526 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver. | 0 | 0 | 0 | -1.184 | -1.132 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.... | 32 | 29 | 32 | 34 | 34 |
| Nøgletal | | | | | |
| Overskudsgrad..... | 18,4 | 8,4 | 9,6 | -2,7 | 20,6 |
| Afkast af investeret kapital..... | 9,3 | 3,4 | 26,9 | 2,7 | -0,9 |
| Likviditetsgrad..... | 163,6 | 146,1 | 85,4 | 65,8 | 68,9 |
| Soliditetsgrad..... | 60,6 | 54,7 | 50,5 | 39,8 | 41,4 |
| Egenkapitalforrentning..... | 12,7 | 2,6 | 22,7 | -5,0 | -1,5 |

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Investeret kapital: | $\frac{\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad: | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkast af investeret kapital: | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| Likviditetsgrad: | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Great Greenlands hovedaktivitet er indhandling, forædling og fremstilling af grønlandske skindprodukter og pelsbeklædning samt accessories.

Udvikling m.m.

Året startede med at flere medarbejdere i GG og GGI blev testet positive for covid19, men heldigvis kunne der produceres og sælges varer m.m. selvom der var underbemandet.

Samarbejdet med kunstner Jim Lyngvild skabte store overskrifter og en samfundsdebat og gav Great Greenland A/S stor omtale i medierne.

Samarbejdet med den eksterne skindkonsulent kørte videre og fokus på skindkvaliteten blev atter prioriteret. Læder fremstilling blev i løbet af året testet og det ser lovende ud for kommende planer for læderfremstilling.

Aftaler med Torrak Fashion, Air Greenland samt Brugseni, har gjort at vores varer er kommet "tættere" på befolkningen og interessen samt efterspørgslen er stigende.

Produktioner af garvede skind samt accessories i huset, har over året været tilfredsstillende. Der har i visse perioder været problemer med skind kvaliteten, især på skind som kommer fra indhandlere.

Resultat

2022 har for Great Greenland A/S været året der gik over al forventning på omsætningen, endnu et år med godt salg samt en tilfredsstillende indhandling af sælskind. Resultat med overskud og en rigtig god omsætning for året.

Der var budgetteret med 10.178 t.kr. på omsætning og et underskud på -3.2 mio.kr. men på grund af den øgede omsætning til næsten 18 mio. kr. har det givet et overskud på 2,74 mio. kr. for 2022.

Fremgangen i omsætningen er på ca. 23% i forhold til 2021 og ca. 85% i forhold til 2020, dette er ledelsen særdeles tilfreds med. Ligeledes har den øgede omsætning givet et tilfredsstillende resultat for året.

Omsætning.

Årets omsætning er steget over al forventning, salget af færdigvarer er steget markant

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| Omsætning total (tusinde) | 17.926 | 14.707 |
| | | |
| Skindsalg total (tusinde) | 3.543 | 4.539 |
| Skindsalg Grønland | 1.141 | 698 |
| Skindsalg internationalt | 2.402 | 3.841 |
| | | |
| Færdigvarer total (tusinde) | 13.856 | 10.062 |
| Færdigvarer Grønland | 9.272 | 4.898 |
| Færdigvarer internationalt | 4.584 | 5.164 |
| | | |
| Andet | 527 | 106 |

Indhandling

Indhandlingen i 2022 har haft små udfordringer men set over det hele, har der været tilfredsstillende indhandling, lidt over 29.000 blev indhandlet.

Der har været en stigning i indhandlingen af netsider, samt et fald af Grønlandssæler.

Fordeling af de indhandlede skind.

| | 2022 | 2021 |
|--------------|---------------|---------------|
| Grønlandssæl | 18.997 | 24.061 |
| Netsider | 10.970 | 8.127 |
| Total | 29.967 | 32.188 |

Great Greenland har meget fokus på at forbedre kvaliteten af de indhandlede skind. Arbejdsprocesser internt og samarbejde med KNAPK er vigtige og af stor betydning, for at få en bedre indtjening i sidste ende.

Lager.

Selvom der har været meget fokus på varelagerets størrelse i løbet af året, er dette steget betydeligt som følge af den øgede omsætning.

| Varelager ultimo (tusinder) | 2020 | 2021 | 2022 |
|-----------------------------|--------|--------|--------|
| Råvarer og hjælpematerialer | 3.436 | 3.505 | 3.820 |
| Varer under fremstilling | 5.559 | 3.960 | 4.777 |
| Færdigvarer | 3.249 | 3.700 | 5.251 |
| Forudbetalte varer | 0 | 0 | 41 |
| I alt | 12.244 | 11.165 | 13.889 |

Det forventes ikke at omsætningen kan øges uden at der sker forøgelse af varelagerets værdi af især færdigvarer. Varelageret vil fortsat have stor bevågenhed idet det også har stor indflydelse på virksomhedens ønske om forbedring af likviditeten.

Likviditet.

Tidligere har likviditeten været et meget stort problem for Great Greenland A/S. Derfor har likviditeten igennem flere år været et fokusområde og man har igennem de seneste år haft som mål at nedbringe gælden med 2 mio. om året.

| | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
|---------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Samlede Gældsposter | 35.720 | 29.223 | 26.477 | 23.428 | 23.751 | 19.738 | 16.678 | 14.986 |
| Renteudgifter | 2.213 | 1.359 | 1.349 | 1.309 | 1.197 | 1.102 | 726 | 539 |

Målet for nedbringelse af gælden er ikke helt nået for 2022 hvilket primært skyldes den tidligere omtalte stigning i lagerbeholdningen.

Visitorcenter.

Great Greenlands visitorcenter (seal center) har i år været mere besøgt af krydstogtturister, lempelser og senere fjernelse af restriktionerne har givet flere besøgende fra udlandet. Der har været flere rundvisninger og salget i butikken kan ses på omsætningen, som er steget i forhold til sidste år.

Systuen har i år haft meget travl med at få lavet juledekorationer samt andre accessories til B2B kunder.

GGI

Great Greenland International, salgsafdeling i Glostrup.

Trods underbemanding af året første måneder, er det lykkedes at få de mange forsendelser afsted til tilfredse kunder, stigende efterspørgsel har givet travlhed. Der er ligeledes ansat en ekstra medarbejder der tager sig af varelager. Synlighed ved brug af SoMe har været vigtige redskaber for mersalg.

Miljøforhold.

Great Greenland A/S er meget bevidst om hvordan vi påvirker miljøet. Der udvises derfor stor omhu med forbruget af kemikalier mv. i produktionen, ligesom selskabet fortsat arbejder med at sikre en minimal udledning af affaldsstoffer m.m.

Der vil fortsat være fokus på at reducere mængden af miljøbelastende stoffer i selskabets garveprocesser, og der måles løbende på virksomhedens spildevandsudledning. Der tages stikprøveanalyser som sendes til Danmark.

Great Greenland A/S har en miljøgodkendelse samt en tilladelse til udledning af spildevand fra Grønlands Selvstyre, og overholder således myndighedernes krav på området.

Servicekontrakt.

Great Greenland A/S har et samfundsansvar som lyder, det skal være muligt for fangere at kunne indhandle skind over hele Grønland. Great Greenland A/S har op til 34 indhandlingssteder.

Servicekontrakter for sælskindindhandling og seal center vil fortsat være nødvendige for Great Greenland A/S

Great Greenland A/S har ikke modtaget ekstra tilskud i 2022, men har fået 2 mio. kr. til nedsættelse af kassekreditte.

| Service kontrakt fordeling | | | | | |
|-----------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
| Tusinder | | | | | |
| Bevilling if. Finanslov | 26.336 | 26.336 | 26.336 | 26.336 | 26.336 |
| | | | | | |
| Driftstilskud | 9.778 | 9.778 | 9.628 | 9.628 | 9.628 |
| Udbetalt ekstra bevilling | 2.000 | 2.000 | 5.289 | 5.400 | 5.125 |
| Udbetalt til fangere | 10.499 | 12.278 | 8.353 | 9.951 | 9.134 |
| Udbetalt Bonus til fangere | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |
| | | | | | |
| Anvendt bevilling | 23.277 | 25.056 | 24.270 | 25.979 | 24.887 |

Risiko og vurdering.

Great Greenland har stadig et stort fokus på etablering og drift af nye og bedre indhandlingssteder. Samarbejdet som kører med Kommunerne og andre interessenter skal forbedres yderligere. Uden disse vil en reduktion af indhandlingen være et tab for virksomheden.

Great Greenland A/S synlighed indenfor fangererhvervet, eksport, kultur og branding for Grønland spiller en vigtig rolle.

For at fangererhvervet stadig skal eksistere fremover og mange år frem, er det yderst vigtigt, at der fortsat laves serviceaftaler inden for sælskindsindhandling.

Efterspørgsel på sælskindprodukter samt skind som er stigende, er med til at øge værdien af de produkter der produceres.

Forventninger til 2023

Regnskabsåret 2023 bliver et spændende år. Nu er alle restriktionerne fjernet og der vil komme fremgang hos turistaktører samt flere krydstogtsanløb over hele landet. En stor del af Great Greenland A/S' produkter henvender sig til turister, derfor bliver det spændende at følge og se om salget fortsat vil have fremgang.

Et område som skal have meget fokus er vores indhandlere på kysten, oplæring samt tæt kontakt vil blive det primære mål, så samarbejdet om at øge kvaliteten kan styrkes.

Der budgetteres med en omsætning på 14.3 mio. kr. samt et underskud på ca. 1.9 mio. kr. for 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| NETTOOMSÆTNING..... | | 17.926.124 | 14.707.409 |
| Vareforbrug..... | | -20.171.101 | -22.061.853 |
| Andre driftsindtægter..... | 1 | 26.037.566 | 27.229.994 |
| Eksterne omkostninger..... | | -6.036.059 | -5.613.026 |
| BRUTTORESULTAT..... | | 17.756.530 | 14.262.524 |
| Personaleomkostninger..... | 2 | -13.152.521 | -11.725.119 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -1.267.984 | -1.251.250 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -39.376 | -57.411 |
| DRIFTSRESULTAT..... | | 3.296.649 | 1.228.744 |
| Andre finansielle indtægter..... | 3 | 92 | 21.784 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver..... | | 0 | -12.261 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 4 | -543.739 | -725.509 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | 2.753.002 | 512.758 |
| Skat af årets resultat..... | | 0 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT..... | 5 | 2.753.002 | 512.758 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger..... | | 18.327.551 | 19.053.648 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 1.517.262 | 1.805.622 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 113.757 | 367.284 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 6 | 19.958.570 | 21.226.554 |
| Lejededpositum..... | | 67.998 | 66.260 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 7 | 67.998 | 66.260 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 20.026.568 | 21.292.814 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 3.728.861 | 3.504.892 |
| Varer under fremstilling..... | | 4.776.631 | 3.959.934 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 5.251.060 | 3.699.755 |
| Forudbetaling for varer..... | | 26.132 | 0 |
| Varebeholdninger..... | | 13.782.684 | 11.164.581 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 1.312.493 | 917.754 |
| Andre tilgodehavender..... | | 2.329.660 | 3.611.824 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 8 | 464.286 | 207 |
| Tilgodehavender..... | | 4.106.439 | 4.529.785 |
| Likvide beholdninger..... | | 64.401 | 21.388 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 17.953.524 | 15.715.754 |
| AKTIVER..... | | 37.980.092 | 37.008.568 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Selskabskapital..... | 9 | 27.000.000 | 27.000.000 |
| Overført overskud..... | | -3.996.329 | -6.749.332 |
| EGENKAPITAL..... | | 23.003.671 | 20.250.668 |
| Banklån..... | | 4.000.000 | 6.000.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 10 | 4.000.000 | 6.000.000 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 7.249.314 | 6.204.829 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.059.226 | 1.497.812 |
| Anden gæld..... | | 2.134.134 | 2.347.968 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 11 | 533.747 | 707.291 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 10.976.421 | 10.757.900 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 14.976.421 | 16.757.900 |
| PASSIVER..... | | 37.980.092 | 37.008.568 |
| Eventualposter mv. | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Nærtstående parter | 14 | | |
| Oplysning om usædvanlige forhold | 15 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overført overskud | I alt |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 27.000.000 | -6.749.331 | 20.250.669 |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 5..... | | 2.753.002 | 2.753.002 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 27.000.000 | -3.996.329 | 23.003.671 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------------------|-------------------|
| Årets resultat..... | 2.753.002 | 512.758 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 1.267.984 | 1.251.250 |
| Afskrivning anlægstilskud..... | -173.544 | -173.544 |
| Øvrige reguleringer..... | 0 | 12.261 |
| Ændring i varebeholdninger..... | -2.618.103 | 1.119.062 |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)..... | 423.346 | -316.526 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)... | -652.419 | -490.917 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | 1.000.266 | 1.914.344 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver..... | -1.738 | 0 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | -1.738 | 0 |
| Provenu ved langfristet låneoptagelse..... | 0 | 7.000.000 |
| Afdrag på lån..... | -2.000.000 | 0 |
| Ændring i driftskredit..... | 1.044.485 | -8.912.708 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | -955.515 | -1.912.708 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | 43.013 | 1.636 |
| Likvider 1. januar..... | 21.388 | 19.752 |
| LIKVIDER 31. DECEMBER..... | 64.401 | 21.388 |
| Likvider 31. december specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger..... | 64.401 | 21.388 |
| LIKVIDER..... | 64.401 | 21.388 |

NOTER

| | | | Note |
|---|-------------------|-------------------|----------|
| Andre driftsindtægter | | | 1 |
| Den for 2022 indgåede servicekontrakt med Grønlands Selvstyre omfatter øremærkede tilskud til skindindhandling. | | | |
| Tilskuddet for 2022 fordeler sig med 12.086 t.kr. til udbetaling til fangerne og 9.778 t.kr. til indhandlingsomkostninger, samt administration af ordningen i følge servicekontrakten. Derudover er 2.000 t.kr. i ekstra bevillinger. | | | |
| Visitorcenter | | | |
| Tilskuddet for 2022 består af 2.000 tkr. til dækning af udgifter, løn og administration. | | | |
| Udover ovenstående tilskud er der i andre driftsindtægter medtaget periodisering af anlægstilskud som er på 174 t.kr. | | | |
| | 2022 | 2021 | |
| | kr. | kr. | |
| Personaleomkostninger | | | 2 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 32 | 29 | |
| Løn og gager..... | 11.532.081 | 10.394.658 | |
| Pensioner..... | 750.931 | 701.657 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 150.268 | 112.535 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 719.241 | 516.269 | |
| | 13.152.521 | 11.725.119 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 1.444.440 | 1.436.332 | |
| | 1.444.440 | 1.436.332 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 3 |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 92 | 21.784 | |
| | 92 | 21.784 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 4 |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 543.739 | 725.509 | |
| | 543.739 | 725.509 | |
| Forslag til resultatdisponering | | | 5 |
| Overført resultat..... | 2.753.002 | 512.758 | |
| | 2.753.002 | 512.758 | |

NOTER

| | | | | Note |
|--|---------------------|------------------------------|---|--------------|
| Materielle anlægsaktiver | | | | 6 |
| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 33.424.958 | 15.539.595 | 6.999.211 | |
| Kostpris 31. december 2022 | 33.424.958 | 15.539.595 | 6.999.211 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 14.371.310 | 13.733.973 | 6.631.927 | |
| Årets afskrivninger | 726.097 | 288.360 | 253.527 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 15.097.407 | 14.022.333 | 6.885.454 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.. | 18.327.551 | 1.517.262 | 113.757 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | | 7 |
| | | | Lejededesitum | |
| Kostpris 1. januar 2022 | | | 66.260 | |
| Tilgang..... | | | 1.738 | |
| Kostpris 31. december 2022 | | | 67.998 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | | | 67.998 | |
| Periodeafgrænsningsposter | | | | 8 |
| Disse omfatter afholdte omkostninger der vedrører efterfølgende regnskabsår. | | | | |
| | | 2022 | 2021 | |
| | | kr. | kr. | |
| Selskabskapital | | | | 9 |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | | | |
| Aktiekapitalen består af 270.000 aktier á 100 kr. | | | | |
| Aktierne er ikke opdelt i klasser | | | | |
| Aktiekapital pr. 01.01.2006, 200.000 stk. a nom. 100 kr..... | | 20.000.000 | 20.000.000 | |
| Kapitaltilførsel 04.06.2009, 10.000 stk. a nom. 100 kr..... | | 1.000.000 | 1.000.000 | |
| Kapitaltilførsel 15.01.2010, 10.000 stk. a nom. 100 kr..... | | 1.000.000 | 1.000.000 | |
| Kapitaltilførsel 14.01.2011, 10.000 stk. a nom. 100 kr..... | | 1.000.000 | 1.000.000 | |
| Kapitaltilførsel 10.02.2012, 10.000 stk. a nom. 100 kr..... | | 1.000.000 | 1.000.000 | |
| Kapitaltilførsel 30.05.2013, 10.000 stk. a nom. 100 kr..... | | 1.000.000 | 1.000.000 | |
| Kapitaltilførsel 08.10.2014, 10.000 stk. a nom. 100 kr..... | | 1.000.000 | 1.000.000 | |
| Kapitaltilførsel 31.08.2015, 2.600 stk. a nom. 100 kr..... | | 260.000 | 260.000 | |
| Kapitaltilførsel 03.12.2015, 7.400 stk. a nom. 100 kr..... | | 740.000 | 740.000 | |
| | | 27.000.000 | 27.000.000 | |

NOTER

| | | | | | Note |
|--|------------------|------------------|------------|------------------|---------------|
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 10 |
| | 31/12 2022 | Afdrag | Restgæld | 31/12 2021 | |
| | gæld i alt | næste år | efter 5 år | gæld i alt | |
| Banklån..... | 5.000.000 | 1.000.000 | 0 | 7.000.000 | |
| | 5.000.000 | 1.000.000 | 0 | 7.000.000 | |
| Periodeafgrænsningsposter | | | | | 11 |
| Periodiseringsgrænsningsposter vedrører periodiseret anlægstilskud fra Selvstyret. | | | | | |
| Eventualposter mv. | | | | | 12 |
| Eventualforpligtelser | | | | | |
| Der påhviler ikke selskabet kautionsforpligtelser. | | | | | |
| Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse for lejemålet Smedeland 10, 2600 Glostrup med en opsigelsesperiode på 12 mdr. og en samlet forpligtelse på 281 t.kr | | | | | |
| Selskabet har indgået en leasingaftale på bil med forpligtelse på 14 t.kr. restløbetid 5 mdr. | | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | 13 |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr., der giver pant i fast ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16.648 t.kr. | | | | | |
| Nærtstående parter | | | | | 14 |
| Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende: | | | | | |
| Bestemmende indflydelse | | | | | |
| Selskabets eneaktionær - Grønlands Selvstyre. | | | | | |
| Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med | | | | | |
| Selskabets direktion og bestyrelse. | | | | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | | | | | |
| Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. | | | | | |
| Oplysning om usædvanlige forhold | | | | | 15 |
| Great Greenland A/S fortsatte drift er helt afhængig af serviceaftalerne mv., ligeledes Visitorcenterets eksistens afhænger af en blivende støtte fra Selvstyret. Servicekontrakten for 2023 er godkendt den 2. januar 2023. | | | | | |
